17
3

[image: image1.jpg]

Самарская область

 Дума городского округа Октябрьск

Шестого созыва

	 Р Е Ш Е Н И Е

   от 13 декабря 2018  года

                                № 286

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 25 ноября 2014 года №471 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Октябрьск Самарской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018г. №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и  часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», на основании письма Министерства управления финансами Самарской области от 15.06.2018г №МФ-13-03/1441, руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области, Дума городского округа Октябрьск Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 25 ноября 2014г. №471 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Октябрьск Самарской области» (далее по тексту  - Решение) следующие изменения:

1.1. В Приложении к Решению:

1.1.1. В пункте 1:
 с первого по пятый столбцы таблицы графы «Вид объекта налогообложения» изложить в следующей редакции:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

1.1.2. Абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежащей уплате, предоставляется в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации площадью:
- до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в предшествующем налоговом периоде;

- до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за предшествующий налоговый период;

- до 150 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за предшествующий налоговый период».
  1.1.3. Пункт 2.2 исключить.

1.1.4. В пункте 2.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Налоговая льгота предоставляется по заявлению налогоплательщика при одновременном соблюдении следующих условий:»;
         в подпункт 1) после слов «и доходы которого» дополнить словами «по данным бухгалтерского учета»;
        подпункт 3) изложить в следующей редакции:
«В истекшем налоговом периоде 80% доходов индивидуального предпринимателя от всех доходов, определенных по данным бухгалтерского учета, являются доходами, получаемыми по видам экономической деятельности, не относящимся к разделу К (финансовая деятельность и страховая), классу 68 раздела L (операции с недвижимым имуществом) и разделу В ( добыча полезных ископаемых) в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, (ОКВЭД 2) ОК 029-2014, принятым Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 №14-ст.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Октябрьское время».

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
Действие положения пункта 1.1.1 настоящего Решения распространяются на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2017 года.
Действие положений пунктов 1.1.2 и 1.1.3 настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  Решения  возложить  на председателя постоянной комиссии Думы городского округа по бюджету, финансам, налогам, экономической и инвестиционной политике (Г.А. Курякина).
Глава городского округа Октябрьск

Самарской области
  А.В.Гожая
Председатель Думы городского
округа Октябрьск Самарской области                                                        В.В.  Ревин